

Pressemelding  
Hamar kommune  
17. desember 2020

## Legger plan for koronavaksinering

**Man vet ennå ikke når koronavaksinen kommer til Norge, men Hamar kommune er godt i gang med å planlegge vaksinering. – Når vaksinen kommer, skal vi være klare, sier kommunedirektøren i Hamar.**

De siste ukene har det kommet godt nytt om godkjenning og produksjon av flere ulike koronavaksiner, og helsemyndighetene antar at vaksiner vil komme til Norge ganske raskt over nyttår.

I Hamar kommune er planleggingen allerede godt i gang. – En vaksinasjon av store deler av befolkningen, som det her er snakk om, krever en del logistikk, sier kommuneoverlege Ketil Egge.

– Ressursene som er involvert, forbereder seg nå - fra logistikk, institusjoner og hjemmetjeneste, helsepersonell som skal vaksinere - til informasjonsarbeidet som må til. Slik forbereder vi oss slik at vi kan begynne når vaksinen er klar for levering, forklarer Egge.

Hvor Hamars innbyggere skal få vaksinen, er ikke avgjort ennå. – Kommunene får noen føringer fra statlige helsemyndigheter, som vi planlegger ut fra, sier kommuneoverlegen. – I utgangspunktet ønsker vi at beboere på sykehjem og omsorgsboliger skal få vaksinen der de bor, men pr i dag planlegger vi for ulike løsninger, forklarer Egge. Alt avhenger blant annet av hvordan leveranse av vaksiner vil fordeles mot sommeren og hvilken type vaksiner i får levert.

Hver kommune må velge den løsningen som passer best hos seg, og det betyr at det praktiske rundt vaksinering kan løses ulikt mellom kommunene i Hamarregionen. Når planen er klar, vil hver kommune informere sine innbyggerne godt, og innbyggerne kan søke informasjon på hjemmesidene til sin kommune.

### Gode rutiner

Prioritering og rekkefølge for gruppene som skal vaksineres, gis av Folkehelseinstituttet. Nå lager kommunen oversikt over antall innbyggere i de ulike gruppene; eldre, personer i risikogrupper, helsepersonell osv.

Hamar kommune har fra før gode rutiner for ordinær influensavaksiner og vaksinasjonsprogrammet for barn. I tillegg fikk de mye lærdom etter vaksiner mot svineinfluensa i 2009-2010. – Erfaringene vi gjorde den gang er, godt dokumentert og har gitt et solid grunnlag for arbeidet som gjøres nå, forteller kommunedirektør i Hamar Christl Kvam.

- Det kreves noe mer logistikk for koronavaksiner fordi alle som vaksineres, skal ha to doser med tre ukers mellomrom, forteller hun.

- Vi planlegger å gi god informasjon i mange kanaler, og så snart detaljene er kjent, skal vi annonsere tydelig hvilke tider og steder som gjelder for koronavaksinasjon.